
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH  

ul. Straszewskiego 25/3 i 4, 31-113 Kraków 

tel. +48 12 663 10 66; 

e-mail: www.uj.edu.pl 

www.przetargi.uj.edu.pl  

 

Kraków, dnia 23.02.2023 r. 

 

 

Do wszystkich Wykonawców 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia z dziedziny nauki prowadzonego w trybie 

procedury ogłoszenia zaproszenia do składania ofert w oparciu o art. 11 ust. 5 pkt 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1710 ze zm.) 

oraz ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (t. j. Dz. U. 2022 poz. 1360 ze zm.), 

którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy w zakresie dostawy transmitera RF z 

oprzyrządowaniem dla potrzeb NCPS SOLARIS. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO ZAPROSZENIA  

 

Szanowni Państwo, 

Zamawiający zamieszcza treść pytań i odpowiedzi do Zaproszenia jednocześnie Zamawiający 

informuje iż, z uwagi na to iż, w dniu 22.02.2024 r. dokonał zmiany terminu składania i 

otwarcia ofert na dzień 28.02.2024 r. termin składnia ofert nie ulega dlaszej zmianie  

 

I. Część 2 

1. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zamrażarką o pojemności użytkowej wynoszącej 58 

litrów i pojemności brutto wynoszącej 112 litrów? 

2. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zamrażarką o pojemności użytkowej wynoszącej 62 

litry i pojemności brutto wynoszącej 110 litrów? 

3. Czy Zamawiający dopuści urządzenie z chłodziarką o pojemności użytkowej wynoszącej 199 

litrów i pojemności brutto wynoszącej 267 litrów? 

4. Czy Zamawiający dopuści materiał obudowy: stal malowana na biało? 

5. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie chłodziarko-zamrażarki wyposażonej w 3 szuflady 

(wykonane z tworzywa) w części mroźniczej? 

 

Odpowiedź: 

1. Nie, urządzenie będzie miało za małą pojemność  

2. Nie, urządzenie będzie miało za małą pojemność 

3. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.   

4. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

5. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

II. Część 6 

1. Czy Zamawiający dopuści zaproponowanie autoklawu wyposażonego w alfanumeryczny, 

podświetlany wyświetlacz LCD pokazujący parametry sterylizacji, alerty i błędy, ale bez 

możliwości śledzenia parametrów i etapów programu w postaci graficznej? 

 

 

http://www.uj.edu.pl/
http://www.przetargi.uj.edu.pl/


Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści proponowane rozwiązanie dla autoklawu (Część 10).  

 

III. Część 7:  

1. Prosimy o dopuszczenie szafy ognioodpornej wyposażoną w tacę dolną o poj. 11,5l z 

perforowaną pokrywą. 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający dopuszcza rozwiązanie z tacą dolną o poj. 11,5l z perforowaną pokrywą 

 

IV. Część 8 

1.  Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach zewnętrznych 1354x764x1260 mm 

(SxGxW)? 

2. Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach wewnętrznych 1259x602x580 mm 

(SxGxW)? 

3.  Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną wyposażoną w cztery izolowane otwory 

wykonane w ścianach bocznych komory, zamiast dwóch izolowanych portów dostępu 

SmartPort? 

 

Odpowiedź: 

1. Nie, ze względu na specyfikę pomieszczenia i charakter planowanych badań niezbędna 

jest komora o wymiarach umieszczonych w specyfikacji.  

2. Nie, ze względu na specyfikę pomieszczenia i charakter planowanych badań niezbędna 

jest komora o wymiarach umieszczonych w specyfikacji.  

3. Nie, wymagane są izolowane porty dostępu typu SmartPort 

 

V. Część 11 

1. Czy Zamawiający dopuści wagę o powtarzalności 0,01 g? 

2. Czy Zamawiający wymaga wagi z kalibracją wewnętrzna czy zewnętrzną? 

 

Odpowiedź: 

1. Nie, Zamawiający wymaga powtarzalności nie gorszej niż 0,001 g 

2. Zamawiający wymaga wagi z kalibracją wewnętrzną.  

VI. Część 16 

1. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie chłodziarko-zamrażarki o pojemności 267/199 l 

(część chłodnicza) oraz 110/62 l (część mroźnicza)? 

2. Czy Zamawiający dopuści chłodziarko-zamrażarkę laboratoryjną o wymiarach zewnętrznych: 

2044 x 597 x 654 mm (WxSxG)? 

3. Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie lodówko-zamrażarki, w której w części chłodniczej 

znajdują się 4 półki szklane, bez szuflad oraz bez osobnych komór? W urządzeniach 

laboratoryjnych nie spotyka się szuflad w części chłodniczej. Jest to rozwiązanie stosowane w 

lodówko-zamrażarkach domowych. 

4. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z urządzeniem system awaryjnego podtrzymania 

energii UPS na 12 godzin, czy chodzi w tym punkcie o awaryjne podtrzymanie energii 

sterownika wraz z alarmem braku zasilania? Prosimy o doprecyzowanie. 

 

Odpowiedź: 

1. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

2. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

3. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 



4. Zamawiający nie wymaga dostarczenia systemu awaryjnego podtrzymania 

energii UPS, w specyfikacji określony jest czas utrzymania temperatury przy po 

odcięciu zasilania przy zamkniętych drzwiczkach.   

 

VII. Część 13 

1. Czy Zamawiający dopuści mieszadło magnetyczne z płytą roboczą ceramiczną o wymiarach 

178x178 mm? 

2.  Czy Zamawiający dopuści mieszadło magnetyczne grzejące w zakresie temperatury od 70 °C 

do 500°C 

3. Czy Zamawiający dopuści mieszadło magnetyczne z zakresem prędkości od 200 rpm do 1600 

rpm? 

 

Odpowiedź: 

1. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

2. Nie, wymagane jest, aby mieszadła grzały w podanym w specyfikacji zakresie 

3. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

VIII. Część 14 

1. Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z myjką koszyka na narzędzia laboratoryjne? 

 

Odpowiedź: 

1. Tak, Zamawiający wymaga w zestawie koszyka 

 

IX. Zadanie 14 - myjki ultradźwiękowe 

  

1. czy Zamawiający dopuści do postępowania myjkę ultradźwiękową o zbliżonych parametrach? 

  

- częstotliwość 37 kHz zamiast 40 kHz (różnica 3 Hz nie jest odczuwalna w efektach 

czyszczenia) 

- moc ultradźwięków 280 W zamiast 200 W (im wyższa moc tym lepsza efektywność 

czyszczenia) 

- moc grzania 120 W zamiast 150 W 

- wymiary zewn. 215/ 190/ 230 mm. 

 

Odpowiedź: 

1. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

2. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

3. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

4. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

X. Część 5 

1) W nawiązaniu do Zaproszenia do składania ofert nr sprawy 80.272.8.2024 zwracamy 

się z prośbą o odpowiedź na pytania do części 5: Mikrospektrofotometr do pomiarów 

stężenia białek i kwasów nukleinowych: 

 Czy Zamawiający dopuści sprzęt spełniający parametry przedstawione w Załączniku A z 

wyjątkami: brak możliwości regulacji kąta nachylenia ekranu oraz urządzenie nie jest 

obsługiwane przy pomocy komputera, a za pomocą wbudowanego systemu Android? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 



 

XI. Część 7 

W związku z planowanym udziałem w niniejszym postępowaniu chciałbym się zwrócić z 

pytaniami dotyczącymi zakresu części 7 – Szafa ognioodporna na odczynniki chemiczne – 1 

sztuka: 

1. Czy Zamawiający dopuści szafę przeznaczoną do składowania palnych substancji 

zgodnie z wytycznymi normy DIN EN 14470-1, szafa certyfikowana zgodnie z normami DIN 

EN 14470-1 oraz EN 16121 i EN 16122 w miejsce normy EN 14727, która zgodnie z 

informacją Polskiego Komitetu Normalizacyjnego jest normą wycofaną? 

2. Czy Zamawiający dopuści tacą dolną do zbierania odpadów o pojemności 11,5-12 L 

(wraz z perforowaną pokrywą umożliwiającą składowanie pojemników), która jest standardem 

producenta dla szafek z typoszeregu 600? 

 

Odpowiedź: 

1. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

2. Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

XII. Pytania do umowy zał. 2: 

  

1. (§ 10 ust. 1 pkt. a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary od 

niedostarczonej w terminie danej części zamówienia, za każdy dzień zwłoki w miejsce 

obecnego brzmienia zapisu dot. naliczania kary od całej wartości umowy? 

Uzasadnienie:  

Zamawiający uregulował obowiązek zapłaty kar umownych w przypadku niedostarczenia 

kompletnej dostawy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę postanowień wzoru umowy. Zamawiający 

podkreśla, że na każdą część zostanie podpisana odrębna umowa, stąd zmiana 

postanowień umownych jest nieuzasadniona. 

 

2. (§ 10 ust. 1 pkt. b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej 

kary do max. 0,5% wartości NETTO wadliwej części przedmiotu Umowy? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody w tym zakresie. Zamawiający podkreśla, że na każdą 

część zostanie podpisana odrębna umowa, stąd zmiana postanowień umownych jest 

nieuzasadniona. 

 

3. (§ 10 ust. 1 pkt. c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie ewentualnej kary od 

zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy stwierdzonych w okresie gwarancji lub 

rękojmi za wady w zakresie danej części zamówienia, w miejsce obecnego brzmienia 

zapisu dot. naliczania kary od całej wartości umowy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody w tym zakresie. Zamawiający podkreśla, że na każdą 

część zostanie podpisana odrębna umowa, stąd zmiana postanowień umownych jest 

nieuzasadniona. 

4. (§ 10 ust. 2 ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary do max. 5% wartości 

NETTO danej części niezrealizowanej a nie całego przedmiotu zamówienia  - za 



odstąpienie albo rozwiązanie umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących 

po stronie Wykonawcy?  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody w tym zakresie. Zamawiający podkreśla, że na każdą 

część zostanie podpisana odrębna umowa, stąd zmiana postanowień umownych jest 

nieuzasadniona. 

 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla 

przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć tylko danej części, to zastrzeżenie kary 

umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter 

rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną 

szkodą a wysokością kary umownej. 

 

Odpowiedź: Powyższe uzasadnienie nie uwzględnia faktu, że na każdą część zostanie 

podpisana odrębna umowa. 

 

5. (§ 6ust. 5 ) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę obecnego zapisu umowy w  § 6, 

ust. 5 poprzez dodanie zapisu w terminie nie dłuższym niż 14 dni od przyjęcia 

zgłoszenia, tj: ”W przypadku stwierdzenia wad w dostarczonym przedmiocie Umowy, 

Wykonawca jest zobowiązany do niezwłocznej, bezpłatnej naprawy lub bezpłatnej 

wymiany wadliwego elementu bez żadnego ryzyka i kosztów dla Zamawiającego. 

Wszelkie naprawy powinny być dokonane najszybciej jak tylko możliwe, w terminie 

nie dłuższym niż 14 dni od przyjęcia zgłoszenia, przy czym Zamawiający może ten 

termin w uzasadnionych przypadkach wydłużyć. W razie wydłużenia tego terminu kara 

umowna (§10 ust. 1 lit. c) należna będzie Zamawiającemu w wypadku przekroczenia 

przez Wykonawcę tego, wydłużonego terminu. Ww. termin naprawy stosuje się 

również w wypadku rękojmi za wady. Naprawy przedmiotu Umowy realizowane będą 

przez Wykonawcę, producenta lub autoryzowany serwis na koszt i ryzyko 

Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź: 

Postanowienia zawarte w §6 ust. 5 wzoru umowy zostały skonstruowany w taki sposób, 

który pozwoli na ustalenie przez Strony rozsądnego terminu naprawy z możliwością jego 

wydłużenia przez Zamawiającego w uzasadnionych przypadkach. Zamawiający zatem 

nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązania.  

 

XIII.  

1. Pyt.1 , część 1, 2, 16, 17 

Prosimy Zamawiającego o informację jak wygląda droga transportowa do miejsca 

posadowień urządzeń: 

b. Na którym poziomie będzie umieszczone urządzenie?   

c. Czy jest winda towarowa/osobowa w budynku i jakie są jej wymiary -szer. głębokość, 

wysokość i nośność ?  

d. Czy będzie konieczność przemieszczenia urządzenia po schodach ? 

e. Jakiej wielkości są otwory drzwiowe?    

f. Czy są jakieś inne ograniczenia architektoniczne na drodze transportu urządzenia ? 

Informacja ta jest niezbędna do wyceny oferty oraz zaplanowania logistycznej obsługi kontraktu. 

 



Odpowiedź:  

Urządzenia będą umieszczone na poziomie -1. Na tym samym poziomie znajduje się dok 

załadunkowy, gdzie można wypakować towar. Do pomieszczeń laboratoryjnych 

prowadzą korytarze transportowe, dzięki czemu nie ma ograniczeń architektonicznych 

ani konieczności korzystania ze schodów ani windy. Otwory drzwiowe w laboratoriach 

wynoszą 137 cm. Plan laboratoriów dostępny jest w załączniku do tego postępowania.  

 

2. W opz. urządzenia chłodnicze Zamawiający określił typ gniazda „ E 16A” 

Prosimy o informację czy taki typ gniazda jest zamontowany u Zamawiającego i urządzenia mają 

być kompatybilne ? 

 

Odpowiedź:  

Tak, takie gniazda są zamontowane w laboratoriach i urządzenia powinny być z nimi 

kompatybilne.  

 

3. Do umowy &2 ust.3 

Wnioskujemy o odstąpienie od wyspecyfikowanego wymogu. Chłodziarki mogą być 

przechylane w transporcie nie więcej niż kąt 450.  Nie wszyscy producenci stosują tego typu 

zabezpieczenia  

 

Odpowiedź i jednocześnie modyfikacja wzoru umowy: Zamawiający uwzględnia ww. 

uwagi ze strony wykonawcy. Wymóg dotyczący wskaźników wstrząsu odnosi się 

wyłącznie do części nr 3, 5 oraz 11. W związku z tym § 2 ust. 3 zdanie drugie wzoru 

umowy przyjmuje brzmienie: 

“W zakresie części nr: 3, 5 oraz 11 wewnątrz i na zewnątrz (w łatwo widocznym miejscu) 

opakowania powinny być umieszczone wskaźniki wstrząsu (ang. shock watch).” 

Zamiast: 

“Wewnątrz i na zewnątrz (w łatwo widocznym miejscu) opakowania powinny być umieszczone 

wskaźniki wstrząsu (ang. Shock watch).” 

 

XIV. Pakiet (część) 1 

 

1. Prosimy o zgodę na pojemność użytkową 480L 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę pojemności użytkowej urządzenia. Ze względu 

na specyficzne przeznaczenie szafy chłodniczej niezbędna jest pojemność użytkowa nie 

mniejsza niż 500 L. 

 

2. Prosimy o informację, czy nie doszło do błędu w opisie przedmiotu zamówienia. 

Wyspecyfikowane rozmiary są za duże w stosunku do wymaganej pojemności użytkowej. 

Prosimy o zgodę na następujące wymiary: 

a. Szerokość  max. 740 mm 

b. Głębokość  max. 870 mm 

c. Wysokość  max. 1994 mm  

 

Odpowiedź:  

Ze względu na planowane wykorzystanie zamawianego towaru niezbędne jest, aby był 

w rozmiarach podanych w specyfikacji. Zamawiający nie popełnił błędu w opisie 

pojemności użytkowej i wymiarów zewnętrznych specyfikowanego urządzenia, jednak 



dopuści urządzenie o większej pojemności użytkowej przy zachowaniu specyfikowanych 

rozmiarów.  

 

3. Prosimy o zgodę na materiał zewnętrzny stal galwanizowana, korpus lakierowany na kolor 

biały 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na materiał zewnętrzny stal galwanizowana, korpus 

lakierowany na kolor biały. 

 

4. Prosimy o zgodę na 

a.  drzwi rozwierne prawostronne z możliwością zmiany kierunku  L/P 

b. Odległość między pólkami 200mm 

c. Ładowność półki 30kg 

d. Wymiar pojedynczej półki szerokość x długość  650mm x 530mm 

e. Wymiar pojedynczej półki szerokość x długość  650mm x 430mm 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wymiaru pojedynczej półki, jednak nie wyraża 

zgody na zmianę pozostałych parametrów. Ze względu na specyficzne wykorzystanie 

szafy chłodniczej niezbędne jest zachowanie opisanych w specyfikacji parametrów (drzwi 

przesuwne, odległość między półkami i ich nośność).  

 

5. Prosimy o zgodę na drzwi pełne z dodatkowym oświetleniem LED, co w pełni zapewnia 

funkcjonalność i widoczność w urządzeniu  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę drzwi przeszklonych na drzwi pełne. Ze 

względu na specyficzne wykorzystanie szafy chłodniczej niezbędne jest zachowanie 

opisanych w specyfikacji parametrów.  

 

XV. Pakiet (Część) 2 

 

1. Prosimy o zgodę na następujące parametry: 

b. wymiary zew. (szer.*gł.*wys.)       700*640*1876mm      

c. Pojemność użytkowa chłodziarki wynosi 197 L , zamrażarki 103 L. Daje to 300L 

pojemności łącznie dla chłodziarki i zamrażarki   

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyżej wymienionych parametrów. 

 

2. Czy Zamawiający uzna za parametr równoważny do koszy 3 szuflady? 

 
 



Odpowiedź:  

Tak, zamawiający uzna 3 szuflady za parametr równoważny do koszy.  

 

XVI. Pakiet (część) 17 

1. Prosimy o zgodę  

b. na drzwi przeszklone  

c. zakres temperatur od +2 do +10 z możliwością rozszerzenia przez serwis do 15 C. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę drzwi na przeszklone. Wyraża natomiast 

zgodę na zmianę zakresu temperatur.  

 

2. Prosimy o zgodę  

a. na szerokość  max. 740 mm  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę powyższego parametru.  

 

3. Prosimy o odstąpienie od wymogu zabezpieczenia temperaturowego klasy 1,0 zgodnie 

z DIN 12880. Takie zabezpieczenie stosuje się w cieplarkach nie chłodziarkach. W 

zamrażarkach stosowany jest termostat przeciwzamrożeniowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od tego wymogu. 

 

XVII. Cześć 1 – Szafa chłodnicza 

 

1. Czy zamawiający dopuści długość (głębokość) szafy 826 mm ? 

 

Odpowiedź: 

Ze względu na planowane wykorzystanie zamawianego towaru niezbędne jest, aby był w 

rozmiarach podanych w specyfikacji 

 

2. Czy zamawiający dopuści szafę z zakresem kontroli temperatury w standardzie od +2 do 

+8oC z możliwością rozszerzenia od +2 do +10oC ? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

3. Czy zamawiający dopuści obudowę zewnętrzną wykonaną ze stali malowanej proszkowo w 

kolorze białym ? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

4. Czy zamawiający dopuści 6 półek stalowych typu ruszt pokrytych tworzywem ? 

 

Odpowiedź:  

Nie, ze względu na specyficzne wykorzystanie szafy chłodniczej Zamawiający nie może 

dopuścić półek pokrytych tworzywem. 



 

5. Czy zamawiający dopuści odległość pomiędzy półkami min. 230 mm ? 

 

Odpowiedź:  

Nie, ze względu na specyficzne wykorzystanie szafy chłodniczej niezbędne jest zachowanie 

opisanych w specyfikacji parametrów dotyczących odległości między półkami. 

 

6. Czy zamawiający dopuści wymiar pojedynczej półki (szerokość x głębokość ): 580 x 620 

mm ?  

 

Odpowiedź:  

Tak, zamawiający dopuści wymiar pojedynczej półki (szerokość x głębokość ): 580 x 620 

mm 

 

7. Czy zamawiający dopuści szafę wyposażoną w pojedyncze uchylne drzwi przeszklone ? 

 

Odpowiedź:  

Nie, ze względu na specyficzne wykorzystanie szafy chłodniczej niezbędne jest zachowanie 

opisanych w specyfikacji parametrów dotyczących drzwi. 

 

XVIII. Cześć 2 - Lodówka laboratoryjna z zamrażarką 

1. Czy zamawiający dopuści pojemność użytkową komory zamrażarki 233 litry ? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

2. Czy zamawiający dopuści lodówkę laboratoryjną z zamrażarką o wymiarach zewnętrznych 

szer. 810 mm, gł. 745 mm, wys. 1955 mm ? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

3. Czy zamawiający dopuści 3 półki w chłodziarce + jedną wysuwaną szufladę na 

prowadnicach teleskopowych? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

XIX. Cześć 8 – Komora laminarna - 2 sztuki 

 

1. Czy zamawiający dopuści komory o wysokości zewnętrznej 1380 mm (bez stelaża) ? 

 

Odpowiedź: 

Nie, ze względu na specyfikę pomieszczenia i charakter planowanych badań niezbędna 

jest komora o wymiarach umieszczonych w specyfikacji. 

2. Czy zamawiający dopuści komorę laminarną o wadze 230 kg ? 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

3. Czy zamawiający dopuści komorę laminarną z bocznymi przeszkleniami ? 



Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

 

4. Czy zamawiający dopuści komorę laminarną z 3 gniazdami elektrycznymi zamontowanymi 

na bocznych ścianach komory roboczej o stopniu ochrony IP44 i zabezpieczeniu 10A ? 

 

Odpowiedź:  

Nie, wymagane jest aby gniazda znajdowały się na tylnej ścianie komory. 

 

5. Czy w kalkulacji mają być ujęte dedykowane stelaże pod komory laminarne ? 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest kompletna, funkcjonalna komora laminarna, w kalkulacji 

powinny zostać ujęte stelaże, jeśli są wymagane do jej poprawnej instalacji i użytkowania. 

 

XX.  

1. Czy Zamawiający wymaga autoklawu z suszeniem czy bez suszenia ? 

Odpowiedź: 

 Zamawiający dopuszcza autoklawy zarówno z suszeniem jak i bez suszenia.  

 

2. Czy Zamawiający wymaga detektora poziomu wody w komorze sterylizacyjnej wraz z 

czujnikiem poziomu wody (min./maks.) w zbiorniku na wodę, charakterystycznych dla modelu 

z suszeniem? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga detektora wody w komorze sterylizacji.  

 

 

XXI. Cześć 1: Szafa chłodnicza 

1. Czy Zamawiający dopuści pojemność użytkową 1015 l przy zachowaniu wymiarów 

1200x700x1990 mm (DłxSzxW)? 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuści większą pojemność użytkową przy zachowaniu wymiarów 

zewnętrznych opisanych w specyfikacji. 

 

2. Czy Zamawiający dopuści półkę o wymiarach 485x510 mm (dłxSz)? Zamawiający wymaga, 

by chłodziarka miała szerokość 700 mm,  a pojedyncza półka minimum 750 mm - jak taką 

półkę zmieścić do chłodziarki? Spełnienie wymogu Zamawiającego nie jest możliwe. 

Odpowiedź: 

Tak, zamawiający dopuści półkę o zaproponowanych wymiarach. 

  

XXII. Cześć 2: Lodówka laboratoryjna z zamrażarką 

1. Czy Zamawiający dopuści 2 półki druciane w zamrażarce? 

 

Odpowiedź: 

 Nie, zamawiający wymaga, aby w zamrażarce znalazły się szuflady lub kosze. 

2. Czy Zamawiający dopuści wysokość 1776 mm przy zachowaniu wszystkich pozostałych 

wymagań? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści wysokość 1776 mm przy zachowaniu wszystkich pozostałych 

wymagań. 

  



XXIII. Cześć 17: Chłodziarka laboratoryjna 

Czy Zamawiający dopuści głębokość 630 mm przy zachowaniu wszystkich pozostałych 

wymagań? 

Odpowiedź: 

 Tak 

 

XXIV. Cześć 7: Szafa ognioodporna na odczynniki chemiczne – 1 sztuka 

1. Czy Zamawiający dopuszcza wymiar zewnętrzy 631x601x494 mm (wys.x szer.głęb.) gdzie 

ofertowana szafa ma zaledwie 1mm większą szerokość i 6 mm mniejszą głębokość niż 

wymagane parametry graniczne. Jeżeli nie proszę o argumentację i wyjaśnienia a także 

doprecyzowanie czy podane wymiary zawierają wszystkie wystające elementy takie jak 

zawiasy, klamki , uchwyty etc. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.  

 

XXV. Część́ 9: Dygestoria – 2 sztuki. 

1. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie konstrukcji dygestorium z blachy ocynkowanej 

ogniowo produkowanej ze stali 1 jakości gatunku DX51D zgodnie z normą PNEN 10326, te 

rodzaj stali ma bardzo dobre właściwości antykorozyjne nawet bez powlekania farbami 

proszkowymi natomiast zastosowanie się do normy PN-EN ISO 9227 stosuje się do gotowego 

wyrobu powlekanego i nie mówi nic wprost o odporności korozyjnej materiału 

niepowlekanego. Podkreślamy również, że norma PN – EN ISO 9227: 2007 została już 

wycofana. Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza, proszę o argumentację. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

2. Czy Zamawiający dopuszcza konstrukcję pokrytą farbą proszkową epoksydową. Użyta farba 

jest sklasyfikowana w zakresie reakcji na ogień, co najmniej A2-s1 ale w przeciwieństwie do 

farby poliuretanowej ma dużo wyższą odporność chemiczną co jest parametrem 

korzystniejszym w kontekście typu urządzenia jakie ma pokrywać. Zaproponowane 

rozwiązanie jest korzystniejsze dla Zamawiającego. Jeżeli Zamawiający nie dopuszcza, proszę 

o argumentację. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 

3. Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie blatów ceramicznych spełniających podane 

wymogi techniczne potwierdzone deklaracją zgodności CE producenta gdyż w przypadku 

producentów zagranicznych nie posiadają oni certyfikatów wystawionych przez polskie 

jednostki akredytowane. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, o ile wymogi techniczne zostaną 

spełnione i potwierdzone deklaracją zgodności CE lub równoważnymi certyfikatami.  

 

4. Czy Zamawiający dopuszcza by wymienione normy „PN-EN 14175 cz.2,3; EN 16121+A1 

dyrektywy Komisji Europejskiej: 2014/30/UE (kompatybilność elektromagnetyczna), 

2014/35/UE (niskie napięcie), 2006/42/UE (maszyny),” były potwierdzone deklaracją 

zgodności producenta co jest parametrem równoważnym. Dopuszczenie zaoferowanego 

rozwiązania pozwoli na wystartowanie w postępowaniu większej ilości wykonawców co 

zwiększa konkurencyjność postępowania i jest korzystne dla Zamawiającego w świetle zasad 



PZP. Zamawiający dla uwierzytelnienia jakości produktów i usług oferenta może dodatkowo 

wymagać alternatywnego rozwiązania tj. okazania się Wykonawców Certyfikatem Systemu 

Zarządzania Jakością ISO 9001:2015 w zakresie wyposażenia laboratoriów. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, o ile wymogi techniczne zostaną 

spełnione i potwierdzone deklaracją zgodności producenta lub równoważnymi 

certyfikatami.  

 

XXVI. Cześć 15: Szafa ognioodporna na odczynniki chemiczne z własną wentylacją 

1. Czy Zamawiający dopuszcza wymiar zewnętrzy 594x612x2085 mm (szer.x głęb.x wys.) 

gdzie ofertowana szafa ma zaledwie 1,2 cm większą głębokość i 13,5 cm większą wysokość 

niż wymagane parametry graniczne. Jeżeli nie proszę o argumentację i wyjaśnienia a także 

doprecyzowanie wymiarów lokalowych oraz informację czy podane wymiary zawierają nóżki 

poziomujące wraz z cokołem a także wszystkie wystające elementy takie jak zawiasy, elementy 

wentylacji, klamki , uchwyty etc. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.  

 

 

 

XXVII. Część 3 

  

1. Pytanie nr 1. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie (dotyczy części 3 zamówienia) ze 

statywem o wymiarach nie większych niż 340 x300 x 90 mm, nie mniejsze niż 300 x 250 

x 20 mm (D x W x H)? 

  

Uzasadnienie: Zaproponowana wysokość w żaden sposób nie wpływa na funkcjonalność 

mikroskopu, a jest konieczna do zamontowania podzespołu do oświetlenie przechodzącego z 

wymaganymi kontrastami. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.  

  

  

2. Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie (dotyczy części 3 zamówienia), 

którego statyw posiada jednopoziomową regulację, zamiast regulacji makro/mikro? 

  

Uzasadnienie: Zaproponowana zmiana nie wpływa na ergonomie obsługi mikroskopu przy 

obsługiwanym zakresie powiększeń. Regulacja mikro ma uzasadnienie dopiero przy bardzo 

dużych powiększeniach, które nie są rekomendowane dla tego typu mikroskopów. 

  

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie.  

 

  

3. Pytanie nr 3. Czy Zamawiający dopuści (dotyczy części 3 zamówienia) obiektyw 1,0x o 

odległości roboczej nie mniejszej niż 63mm. 

  



Uzasadnienie: Zmiana odległości roboczej o 6mm w aplikacjach, do których służy wymagana 

konfiguracja mikroskopu nie ma wpływu na ergonomie pracy i możliwości systemu. Jest to 

jedynie charakterystyka zmienna o parę milimetrów dla tego typu obiektywów u różnych 

producentów. 

 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający dopuści takie rozwiązanie. 

 

 

Zamawiający informuje iż, niniejsze pytania i odpowiedzi są integralną częścią Zaproszenia. 

 

z poważaniem 

Jerzy Wordliczek 


